
ОМСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН ОМСКОЙ  ОБЛАСТИ 

Администрация Розовского сельского поселения 
 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

от  29.01.2025    № 24 

 

Об утверждении Плана действий при установлении уровней террористической 

опасности на территории Розовского сельского поселения Омского 

муниципального района Омской области на 2025 год 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 06.03.2006 № 35-ФЗ «О противодействии 

терроризму», Федеральным законом от 25.07.2002 № 114-ФЗ «О 

противодействии экстремисткой деятельности», руководствуясь Уставом 

Розовского сельского поселения Омского муниципального района Омской 

области 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить План действий при установлении уровней террористической 

опасности на территории Розовского сельского поселения Омского 

муниципального района Омской области на 2025 год, согласно приложению к 

настоящему постановлению. 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Розовский вестник» и 

разместить в сети «Интернет» на официальном сайте Администрации Розовского 

сельского поселения. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 

Глава Розовского сельского поселения                                                   Е.В. Оськина



 

СОГЛАСОВАНО 
______________________________________ 

______________________________________ 

______________________________________ 
(наименование должности) 

_______________/______________________/ 
         подпись                     расшифровка подписи 

«_____»_____________20____г. 

  УТВЕРЖДАЮ 

Глава Розовского сельского поселения Омского муниципального 

района Омской области 

 

_______________ Е.В. Оськина 
 

«_____»__________20__ г. 
 

 

План 

действий при установлении уровней террористической опасности на территории Розовского 

сельского поселения Омского муниципального района Омской области 
 

№ 

п/п 

Содержание выполняемых мероприятий Время реагирования 

(исполнения) 

Ответственные исполнители 

При установлении повышенного («Синего») уровня террористической опасности 

1.  Организовать сбор членов АТК Розовского сельского 

поселения и сообщить о возможном совершении 

террористических актов.  

Ч+1час.  

(рабочее время) 

Ч+1,5 час. 

(нерабочее время) 

Председатель АТК 

 Розовского сельского 

поселения   

2.  Организовать взаимодействие с антитеррористической 

комиссией Омского муниципального района Омской области   

При поступлении 

информации  

Ч+15 мин. 

Председатель АТК 

 Розовского сельского 

поселения  

3.  Провести заседание антитеррористической комиссии 

поселения, получить (поставить) задачи  

Ч+30 мин. Председатель АТК 

 Розовского сельского 

поселения  

4.  Организовать и провести информирование членов АТК 

поселения об установлении повышенного («Синего») уровня 

террористической опасности, о сроках, на которые 

устанавливается данный уровень террористической опасности, 

о границах участка территории (объекта), в пределах которого 

(на котором) он устанавливается и о рекомендациях о том, как 

В соответствии с 

решением  

АТК Омского 

муниципального района 

Председатель АТК  

 Розовского сельского 

поселения  



 

вести себя в условиях угрозы совершения террористического 

акта 

5.  Реализовать выполнение внеплановых мероприятий по 

проверке информации о возможном совершении 

террористического акта 

В соответствии с 

решением АТК Омского 

муниципального района  

Председатель АТК 

 Розовского сельского 

поселения  

6.  Провести дополнительные инструктажи членов АТК 

поселения, нарядов полиции, руководителей организаций и 

предприятий  

В соответствии с 

решением АТК Омского 

муниципального района 

Председатель АТК 

 Розовского сельского 

поселения  

7.  Усилить контроль за проведением досмотровых мероприятий 

на остановках общественного транспорта совместно с 

сотрудниками полиции 

 

В соответствии с 

решением АТК Омского  

муниципального района 

Председатель АТК 

 Розовского сельского 

поселения  

8.  Провести проверки и осмотры объектов инфраструктуры 

поселения с целью выявления возможных мест закладки 

взрывных устройств 

В соответствии с 

решением АТК Омского 

муниципального района 

Председатель АТК 

 Розовского сельского  

поселения  

При установлении высокого («Жёлтого») уровня террористической опасности 

1.  Организовать сбор членов АТК поселения и сообщить о 

возможном совершении террористических актов  

Ч+1 час. 

(рабочее время) 

Ч+1,5 час. 

Председатель АТК  

Розовского сельского  

поселения  

2.  Организовать взаимодействие с антитеррористической 

комиссией Омского муниципального района Омской области 

При поступлении 

информации 

Ч+15 мин. 

Председатель АТК 

 Розовского сельского 

поселения  

3.  Провести заседание антитеррористической комиссии 

поселения, получить (поставить) задачи 

Ч+30 мин. Председатель АТК 

 Розовского поселения  

4.  Организовать и провести информирование членов АТК 

поселения об установлении повышенного («желтого») уровня 

террористической опасности, о сроках, на которые 

устанавливается данный уровень террористической опасности, 

о границах участка территории (объекта), в пределах которого 

(на котором) он устанавливается и о рекомендациях о том, как 

вести себя в условиях угрозы совершения террористического 

акта   

В соответствии с 

решением АТК Омского 

муниципального района 

Председатель АТК 

 Розовского сельского 

поселения  



 

5.  Организовать взаимодействие с АТК Омского района В соответствии с 

решением АТК Омского 

муниципального района 

Председатель АТК 

 Розовского сельского  

поселения  

6.  Уточнить наличие сил и средств, предназначенных для 

ликвидации последствий террористических актов 

 

В соответствии с 

решением АТК Омского 

муниципального района 

Председатель АТК 

 Розовского сельского 

поселения  

7.  Организация и проведение дополнительных тренировок по 

практическому применению сил и средств, привлекаемых в 

случае возникновения угрозы террористического акта 

В соответствии с 

решением АТК Омского 

муниципального района 

Председатель АТК 

 Розовского сельского 

поселения  

8.  Выполнить комплекс мероприятий, проводимых на объекте в 

режиме повышенной готовности (согласно «Плану действий по 

предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера на территории Омского 

муниципального района Омской области»)  

В соответствии с 

решением АТК Омского 

муниципального района 

Председатель АТК 

 Розовского сельского 

поселения  

При установлении критического («Красного») уровня террористической опасности 

1.  Организовать сбор  членов АТК поселения и сообщить о 

возможном совершении  террористических актов  (как в 

«Синем» режиме)  

Ч+1час.  

(рабочее время) 

Ч+1,5 час. 

(нерабочее время) 

Председатель АТК 

 Розовского сельского 

поселения  

2.  Организовать взаимодействие с антитеррористической 

комиссией Омского муниципального района Омской области  

При поступлении 

информации  

Ч+15 мин. 

Председатель АТК 

 Розовского сельского 

поселения  

3.  Провести заседание антитеррористической комиссии 

поселения, получить (поставить) задачи 

Ч+30 мин. Председатель АТК 

 Розовского сельского 

поселения  

4.  Организовать и провести информирование членов АТК 

поселения об установлении повышенного («красного») уровня 

террористической опасности, о сроках, на которые 

устанавливается данный уровень террористической опасности, 

о границах участка территории (объекта), в пределах которого 

(на котором) он устанавливается и о рекомендациях о том, как 

вести себя в условиях угрозы совершения террористического 

В соответствии с 

решением АТК Омского 

муниципального района 

Председатель АТК  

Розовского сельского 

поселения  



 

акта 

5.  Развернуть пункты временного размещения людей, удаленных 

с отдельных участков местности и объектов, в случае введения 

правового режима КТО 

При поступлении 

информации  

 

Председатель АТК  

Розовского сельского 

поселения 

6.  Принять неотложные меры по спасению людей. В соответствии с 

решением АТК Омского 

муниципального района 

Председатель АТК  

Розовского сельского 

поселения 

 

 

Главный специалист – юрисконсульт       И.В. Погребная 


